CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 1244 INDICAÇÃO : 797 / 2014

Autor: 	MAURICIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa: 	IMPLANTAR UM "GUARD RAIL OU DEFESA
METÁLICA" NA PISTA DE CICLOVIA DO PARQUE
ECOLÓGICO.

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Sr2  Prefeito Municipal para que seja feito um estudo de viabilidade
juntamente a Secretaria Competente para que seja implantado um
`guard rail ou defesa metálica" na pista de ciclovia do Parque Ecológico.

JUSTIFICATIVA: A presente Indicação se faz necessária, pois
tem como objetivo trazer mais segurança para os ciclistas, que acabam
não utilizando a pista por ser um espaço pequeno e que os deixam
expostos ao fluxo alto de automóveis e caminhões que circulam pelo
local.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação. 	 "I>

2).

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2014.

F-,
r.

MAURICIO BARONI BERNARDINETTI
Verepdor — Líder do Governo

	Page 1
	Page 2